

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pruszcz Gdański, dnia 26 września 2023 r.

ZP.272.26.2023.PN

strona internetowa prowadzonego postępowania

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 16.000.000 PLN na pokrycie planowanego deficytu budżetu powiatu**”.

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605) informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej w pytaniu propozycji zmiany umowy, ale uwzględniając sugestię zawartą w pytaniu dokonuje na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, następującej zmiany w Załączniku Nr 6 do SWZ „Projekt umowy”:

W § 10 ust. 1 pkt 4

JEST:

4) konieczność zmiany harmonogramu spłaty rat kredytu określonego w § 5 ust. 1 i 2 umowy.

WINNO BYĆ:

„4) oprócz sytuacji opisanych w § 5 ust. 3 i 4 oraz w § 6 , wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Zamawiającego złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowany przez Wykonawcę; zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy i z tytułu dokonanej zmiany umowy Wykonawca nie będzie pobierał opłat ani prowizji bankowych,”

Pytanie 2:

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu. W ocenie Zamawiającego zapis § 10 ust. 1 pkt 1 projektu umowy jest wystarczający. Zamawiający nie widzi możliwości na chwilę obecną wskazywania alternatywnej stawki bazowej odpowiadającej stawce WIBOR 3 M.

Pytanie 3:

Jeżeli nie wyrażają Państwo zgody na zapis jak w pkt. 2 powyżej, prosimy odpowiedź na poniższe pytanie:

Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)? Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową.

Odpowiedź:

W związku z tym, że w projekcie umowy § 10 ust. 1 pkt 1 znajduje się zapis przewidujący konieczność zmiany sposobu ustalania oprocentowania kredytu wynikający z braku notowań stawki WIBOR 3M, Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek zawarty w pytaniu.

Pytanie 4:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wnioskowany kredyt przeznaczony zostanie na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu, zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, a nie na finansowanie konkretnych zadań inwestycyjnych wobec czego pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie czy:

- na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? **TAK/ NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
- posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? **TAK- / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
- w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? **TAK / NIE**
- w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? **TAK- / NIE**
- posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
- w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? **TAK / NIE**
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź:

Jak określono w pytaniu powyżej.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 6:

Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie udzielał, ani nie planuje się udzielenia poręczeń i gwarancji.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach **w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane** (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
- b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie jest aktualnie stroną umów określonych w pytaniu.

Pytanie 8:

Prosimy o informację:

- a. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.
- b. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie **subwencji ogólnej** (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź:

Ad a) przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp nie zastosowano innych włączeń.

Ad b) Rok 2022 - otrzymaliśmy zwiększenie udziału PIT kwota 6.076.607 zł - rozdział 75622 § 0010, oraz na uzupełnienie subwencji ogólnej, na uzupełnienie dochodów własnych 233.012,- zł - rozdział 75802 § 2760.

Rok 2023 - środki na uzupełnienie dochodów własnych 7.054.764,- zł - rozdział 75802 § 2760.

Pytanie 9:

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn **wzrostu** wartości wydatków bieżących planowanych do poniesienia w bieżącym roku w stosunku do poniesionych w roku poprzednim (wzrost o ok. 24%),

Odpowiedź:

Główne przyczyny wzrostu wydatków bieżących to:

- wzrost środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,
- inflacja – wzrost wydatków bieżących, statutowych,
- wzrost środków na dotacje podmiotowe dla jednostek niepublicznych oświatowych aż o 3.850.000 zł.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 10:

Prosimy o informację, czy posiadacie Państwo zobowiązania wymagalne? Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty oraz informacji o przyczynach ich powstania.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie wartości wskaźnika spłaty zobowiązań w 2021r. i 2022r. oraz wartości dopuszczalnej wskaźnika w 2021r. i 2022r. (strona lewa i prawa nierówności we wzorze o którym mowa w art. 243 ustawy - poz. 8.1 i 8.3 w WPF).

Odpowiedź:

Rok 2021: wskaźnik spłaty zobowiązań - poz. 8.1.: 0,98% ; poz.8.3: 21,13%

Rok 2022: wskaźnik spłaty zobowiązań - poz. 8.1.: 0,85% ; poz. 8.3: 22,34%

Pytanie 12:

W projekcie umowy kredytu w &2 ust.1 jest mowa o kredycie w rachunku bieżącym oraz wskazany jest nr r-ku bieżącego. Biorąc pod uwagę iż kredyt zostanie postawiony do dyspozycji w rachunku kredytowym a nr r-ku kredytowego będzie podany przez bank, który udzieli kredytu, prosimy o zmianę powyższego zapisu

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę sugestię Wykonawcy Zamawiający dokonuje na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, następującej zmiany w Załączniku Nr 6 do SWZ „Projekt umowy”:

W § 2 ust.1:

JEST:

1. Wykonawca zobowiązuje się postawić do dyspozycji Zamawiającego w rachunku bieżącym Nr 50 1160 2202 0000 0000 6194 3910, zwanym dalej rachunkiem bieżącym budżetu powiatu kwotę kredytu w wysokości 16.000.000,- zł w dwóch transzach, w terminach i kwotach wskazanych przez Zamawiającego we wnioskach składanych w formie elektronicznej, w ciągu 3 dni roboczych od ich otrzymania, jednak nie później niż do dnia 28 grudnia 2023 roku.

WINNO BYĆ:

1. Wykonawca zobowiązuje się przekazać na rachunek bankowy Zamawiającego o numerze 50 1160 2202 0000 0000 6194 3910, zwanym dalej rachunkiem budżetu powiatu kwotę kredytu w wysokości 16.000.000,- zł w dwóch transzach, w terminach i kwotach wskazanych przez Zamawiającego we wnioskach składanych w formie elektronicznej, w ciągu 3 dni roboczych od ich otrzymania, jednak nie później niż do dnia 28 grudnia 2023 roku.

Pytanie 13:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--------------------------------------|--|
| a) ochronę przed suszą, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| b) przeciwdziałanie skutkom upałów, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| c) ochronę przed powodzią, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| d) ochronę przed podtopieniami, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| e) przeciwdziałanie niedoborom wody. | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |

Odpowiedź:

Jak określono w pytaniu powyżej, z tym że Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego ogłaszany jest w cyklach 2-letnich.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 14:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--|----------------------------------|
| a) instalacje OZE, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| c) termomodernizacje budynków, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |

Odpowiedź:

Jak określono w pytaniu powyżej z tym, że aktualnie obowiązuje „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gdańskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028” (Uchwała nr XLIII/298/2021 Rady Powiatu Gdańskiego z dn. 27.10.2021r.

Pytanie 15:

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- | | |
|---|----------------------------------|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| d) włączanie grup marginalizowanych, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych. | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |

Odpowiedź:

Jak określono w pytaniu powyżej.

Pytanie 16:

Prosimy o:

- podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
- informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższe sytuacje nie występują

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 17:

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)
~~TAK~~/ NIE

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada szpitala.

Pytanie 18:

Jeżeli TAK to prosimy o:

- a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;
- b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

- a) realizuje program naprawczy? **TAK / NIE**
- b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? **TAK / NIE**

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

- B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). **TAK / NIE**

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

C. Prosimy o informację, czy:

- a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu? **TAK / NIE**

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

- b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? **TAK / NIE**

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie Nr 17.

Pytanie 19:

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

1. Zmiany do uchwały WPF na 2023r. wraz z załącznikami, jeżeli miały miejsce po 25.08.2023r.
2. Zmiany do uchwały budżetowej na 2023r. wraz z załącznikami, jeżeli miały miejsce po 25.08.2023r.
3. Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania wszystkie zmiany do:

- 1) Pierwsza zmiana WPF po 25.08.2023 nastąpi dopiero 29.09.2023r.
- 2) Wszystkie zmiany do uchwały budżetowej zamieszczone są na stronie BiP.
- 3) opinię RIO o możliwości spłaty kredytu

Pytanie 20:

Prosimy o dopisanie w preambule umowy, że umowa jest zawarta przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu oraz uzupełnienie przy podpisach Stron kontrasygnaty Skarbnika.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższy wniosek, Zamawiający dokonuje na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, następującej zmiany w Załączniku Nr 6 do SWZ „Projekt umowy”:

Preambuła zdanie pierwsze:

JEST:

Zawarta w dniu 2023 r. w Pruszczu Gdańskim pomiędzy:

WINNO BYĆ:

zawarta przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu w dniu**2023 r.** w Pruszczu Gdańskim, pomiędzy:

Jednocześnie na końcu umowy dodaje się zapis:

KONTRASYGNATA SKARBNIKA POWIATU:

Pytanie 21:

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w &2 projektu umowy poniższego zapisu:

1. Bank zastrzega sobie prawo do wstrzymania uruchomienia Kredytu lub transzy Kredytu, w przypadku:
 - 1) gdy w ocenie Banku nastąpiło pogorszenie sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy,
 - 2) opóźnień w spłacie Kredytu lub odsetek,
 - 3) złożenia niezgodnych z prawdą dokumentów lub danych stanowiących podstawę udzielenia Kredytu lub jego prawnego zabezpieczenia,
 - 4) gdy w ocenie Banku nastąpiło inne istotne naruszenie przez Kredytobiorcę warunków niniejszej Umowy kredytu.
2. Wstrzymanie uruchomienia Kredytu, o którym mowa w ust. 1, następuje do czasu złożenia przez Kredytobiorcę wyjaśnień dotyczących zdarzeń, o których mowa w ust. 1, i zaakceptowania ich przez Bank.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmiany projektu umowy.

Pytanie 22:

Prosimy w &5 ust.8 projektu umowy o zmianę kolejności zaliczania wpłaconych kwot (począwszy od pkt.d) na następującą:

- a) koszty sądowe i egzekucyjne związane z czynnościami podjętymi w celu odzyskania wierzytelności,
- b) odsetki od zadłużenia przeterminowanego,
- c) wymagalne odsetki od kredytu,
- d) zadłużenie przeterminowane,
- e) odsetki bieżące,
- f) kapitał kredytu

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższy wniosek, Zamawiający dokonuje na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, następującej zmiany w Załączniku Nr 6 do SWZ „Projekt umowy”:

W § 5 ust. 8:

JEST:

1. Wykonawca zaliczał będzie wpłacone kwoty na poczet swoich należności w następującej kolejności:
 - a) koszty sądowe i egzekucyjne związane z czynnościami podjętymi w celu odzyskania wierzytelności,
 - b) odsetki od zadłużenia przeterminowanego,
 - c) wymagalne odsetki od kredytu,
 - d) kapitał kredytu.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55, 58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99
e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl, www.powiat-gdanski.pl

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

WINNO BYĆ:

1. Wykonawca zaliczał będzie wpłacone kwoty na poczet swoich należności w następującej kolejności:
 - a) koszty sądowe i egzekucyjne związane z czynnościami podjętymi w celu odzyskania wierzytelności,
 - b) odsetki od zadłużenia przeterminowanego,
 - c) wymagalne odsetki od kredytu,
 - d) zadłużenie przeterminowane,
 - e) odsetki bieżące,
 - f) kapitał kredytu

Pytanie 23:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści &8 ust.1 i 2 projektu umowy na poniższą:

1. W przypadku niedotrzymania przez Kredytobiorcę któregokolwiek z warunków niniejszej Umowy kredytu albo w razie utraty przez Kredytobiorcę zdolności kredytowej, Bank może:
 - 1) obniżyć kwotę przyznanego Kredytu,
 - 2) żądać dodatkowego prawnego zabezpieczenia spłaty wierzytelności Banku z tytułu Umowy kredytu,
 - 3) wypowiedzieć Umowę kredytu.
2. Wypowiedzenie Umowy kredytu, w przypadku gdy Kredytobiorca opóźnia się ze spłatą wierzytelności Banku z tytułu udzielonego Kredytu, możliwe jest po uprzednim wezwaniu do dokonania spłaty w terminie nie krótszym niż 14 Dni roboczych".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmiany projektu umowy.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następujących zobowiązań do &9 projektu umowy:

- 1) informowania Banku o wszelkich zamierzeniach, działaniach i faktach mających wpływ na sytuację ekonomiczną i finansową Kredytobiorcy,
- 2) umożliwienia pracownikom Banku lub osobom upoważnionym przez Bank przeprowadzania badań w siedzibie Kredytobiorcy w zakresie związanym z oceną sytuacji ekonomicznej i finansowej Kredytobiorcy oraz wykorzystania kredytu zgodnie z celem kredytowania;
- 3) informowania Banku o powstaniu zaległości w spłacie innych kredytów i pożyczek

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie do zobowiązań § 9 projektu umowy powyższego zapisu, ponieważ w tymże paragrafie umowy Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia sprawozdań budżetowych i finansowych umożliwiających ocenę sytuacji ekonomicznej i finansowej Kredytobiorcy, a także wykazujących powstanie zaległości w spłacie innych kredytów i pożyczek, o ile by wystąpiły.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie w &13 ust.1 zapisu dot. kary umownej za zwłokę w wypłacie transzy kredytu. W ocenie Wykonawcy kara jest bezzasadna, na gruncie prawa cywilnego nie można zastrzec kary umownej za niewykonanie zobowiązania pieniężnego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższy wniosek, Zamawiający dokonuje na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, następującej zmiany w Załączniku Nr 6 do SWZ „Projekt umowy”:

W § 13 ust. 1:

JEST:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wypłacie transzy kredytu w wysokości 2% wartości uruchamianej transzy kredytu za każdy dzień zwłoki.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

WINNO BYĆ:

„1. Za zwłokę w wypłacie transzy kredytu Wykonawca zapłaci Zamawiającemu odsetki w wysokości ustalonej analogicznie jak w § 4 ust. 1 i 2 niniejszej umowy od zadłużenia przeterminowanego”.

Pytanie 26:

Proszę o udostępnienie danych finansowych Powiatu za 2020 rok- dotyczy sprawozdań: RB-N, Rb-NDS, RB-Z, RB-27S, Rb-28S oraz Bilansu za 2020 rok.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania dane finansowe Powiatu za 2020 rok tj. RB-N, Rb-NDS, RB-Z, RB-27S, Rb-28S oraz Bilansu.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, następującej zmiany w specyfikacji warunków zamówienia:

- W SWZ w Rozdziale 4 „Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt. 16

JEST:

16) Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie wykorzystania kredytu w pełnej wysokości. Powyższe spowoduje ponowne przeliczenie wielkości rat kapitałowych i odsetkowych oraz przesłanie przez Wykonawcę nowego harmonogramu spłaty kredytu. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych kosztów z tytułu aneksowania umowy, w tym w szczególności z tytułu zmiany harmonogramu spłaty kredytu.”

WINNO BYĆ :

16) Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie wykorzystania kredytu w pełnej wysokości. Powyższe spowoduje ponowne przeliczenie wielkości rat kapitałowych i odsetkowych oraz przesłanie przez Zamawiającego nowego harmonogramu spłaty kredytu. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych kosztów z tytułu aneksowania umowy, w tym w szczególności z tytułu zmiany harmonogramu spłaty kredytu.”

Dodatkowo Zamawiający w związku z wprowadzonymi zmianami do projektu umowy – zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania uaktualniony Załącznik Nr 6 - Projekt umowy.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje bez zmian tj. do dnia **09 października 2023 r. do godz. 10:00**. Otwarcie ofert nastąpi 09.10.2023 o godz. 10:05.

STAROSTA

Marian Cichon

/podpisane elektronicznie/